
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 
 

Processo Nº 019/2019                      Pregão Presencial  017/2019  
 

 

 

Abertura: 08/05/2019                     Julgamento: 08/05/2019 

 

 
Objeto: Aquisição de pneus novos para os veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de 

Pratinha-MG. Licitação exclusiva para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte nos 

termos da Lei Complementar n  147/2014.    
 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 

                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando o seu objeto aos licitantes vencedores, a saber: 

 

JRS PNEUS LTDA-EPP, (CNPJ: 07.620.907/0001-00) com o valor total de R$- 85.988,00 

( Oitenta e Cinco Mil e  Novecentos e Oitenta e Oito Reais). 

 

LF EMPRESARIAL LTDA, (CNPJ: 21.895.235/0001-69) com o valor total de R$- 

99.820,00 ( Noventa e  Nove Mil e Oitocentos e Vinte Reais ). 

 

 
 

                            Prefeitura Municipal de Pratinha-MG.  

          Em 14 de Maio de 2019. 

 

 

                John Wercollis de Morais  

                   Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 

 


